
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA  
 
Reg. pubb. N. …………… 
 

DETERMINAZIONE n. 073 del 22.07.2011 del COMUNE di GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
Oggetto: Contributi dovuti all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici (AVCP) ai sensi della L. 13 
agosto 2010 n. 136 e s.m.i. – Tracciabilità dei flussi finanziari – I° quadrimestre 2011– Impegno di spesa e 
contestuale liquidazione. 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusta decreto Sindacale di nomina n. 08 del 27.05.2011 

 
Visto il Provvedimento n. 08 del 27.05.2011 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti  gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Considerato che con l’entrata in vigore della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i., sono soggette 
all’obbligo di richiesta del CIG tutte le fattispecie contrattuali di cui al “Codice degli appalti” 
indipendentemente dalla procedura di scelta del contraente adottata e dall’importo del contratto, a fronte di 
un  contributo da riconoscere a favore dell’AVCP con scadenza quadrimestrale, il cui importo è determinato 
secondo le modalità stabilite dall’Autorità medesima con deliberazione del 15 febbraio 2010, e da 
riconoscere attraverso pagamento di bollettino MAV intestato alla stazione appaltante; 
 
Visto ora il bollettino MAV relativo al contributo suddetto, predisposto dall’AVCP in riferimento al I° 
quadrimestre 2011 e determinato in relazione alla somma dei valori dei contributi dovuti per ciascun Numero 
Gara assegnato dal sistema SIMOG, richiesti dalla stazione appaltante nel quadrimestre di riferimento, per 
un ammontare complessivo pari ad € 225,00; 
 
Riscontrata quindi per la parte finanziaria la disponibilità di risorse presenti nel bilancio 2011 del Comune 
di Granozzo con Monticello, in capo all’intervento 1.01.08.03 Cap. 1059; 
 
Acquisito dal Responsabile del Servizio Finanziario la conferma all’utilizzo delle risorse suddette; 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
Di procedere all’impegno ed alla contestuale liquidazione a favore dell’Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici (AVCP), della somma pari ad € 225,00, somma da riconoscere quali contributi per le 
finalità di cui in premessa ai sensi della L.13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i., attraverso il pagamento di 
bollettino MAV, utilizzando le risorse disponibili nel bilancio 2011, gestione competenza, del Comune di 
Granozzo con Monticello in capo all’intervento 1.01.08.03 Cap. 1059; 
 



Di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio finanziario, a cui viene trasmessa copia della presente, ad 
effettuare il suddetto versamento per le finalità di cui in premessa, con imputazione dell’impegno assunto e 
per l’importo su indicato. 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’albo pretorio  per 15 giorni consecutivi e la stessa avrà esecuzione immediata ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 151 c. 4 e 153 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                f.to  (Fassone Geom. Davide Mario) 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 22.07.2011 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to (Ivana Barbaglia) 

 


